

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2016년도 본예산 일반회계 하수과

부서: 하수과  
정책: 하수도 및 지하수관리  
단위: 지하자원 보전

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
하수과	1,870,790	1,852,306	18,484
하수도 및 지하수관리	89,591	334,678	△245,087
지하자원 보전	89,591	0	89,591
지하수 관리	89,591	0	89,591
101 인건비	29,489	0	29,489
04 기간제근로자등보수	29,489	0	29,489
○지하수개발행정 자료 입력, 민원접수처리	29,489		
▷ 기본급                             49,600원*1인*249일	12,351		
▷ 상여금                             12,350,400원*1인*4/12	4,117		
▷ 주휴수당                           49,600원*1인*52일	2,580		
▷ 연차수당                           49,600원*1인*12일	596		
▷ 정액급식비                       130,000원*1인*12월	1,560		
▷ 교통보조비                       120,000원*1인*12월	1,440		
▷ 시간외근무수당 49,600원/8*1.5*1인*20시간*12월	2,232		
▷ 퇴직연금부담금                   2,064,600원*1인	2,065		
▷ 국민연금                         24,874,000원*1인*4.5/100	1,120		
▷ 건강보험                         24,874,000원*1인*3.035/100	755		
▷ 장기요양보험                       755,000원*1인*6.55/100	50		
▷ 고용보험                         24,874,000원*1인*1.5/100	374		
▷ 산재보험                         24,874,000원*1인*1/100	249		
201 일반운영비	33,842	0	33,842
01 사무관리비	10,580	0	10,580
○1 일반수용비	10,580		
▷ 전산소모품(드럼 및 토너등) 300,000원*12월	3,600		
▷ 지하수이용부담금 고지서 제작 100원*10,000매	1,000		
▷ 지하수위반 과태료 고지서 제작 100원*1,000매	100		
▷ 수질검사용 무균 채수병(2.4ℓ ) 120,000원*4박스	480		
▷ 지하수 수질검사 홍보용 현수막 제작 60,000원*90개소	5,400		
02 공공운영비	23,262	0	23,262
○1 공공요금 및 제세	12,822		
▷ 지하수이용부담금 고지서 발송등 우편요금 300원*500매*12월	1,800		
▷ 인허가 수리등 신고증 발송 우편요금 300원*1,000매*12월	3,600		
▷ 지하수 정기수질검사 안내문 발송 우편요금 300원*9,000매	2,700		

부서: 하수과  
 정책: 하수도 및 지하수관리  
 단위: 지하자원 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	▷ 지하수이용부담금 고지서 등기우편 요금 및 반송료 1,930원*270매	522		
	▷ 지하수이용부담금 압류등기촉탁 및 해지 수수료 3,000원*200매	600		
	▷ 보조지하수관측망 통신비 150,000원*12월	1,800		
	▷ 보조지하수관측망 인터넷 전용회선사용료 150,000원*12월	1,800		
	○3 시설장비 유지비	10,440		
	▷ 보조지하수관측망 유지보수 180,000원*29개소*2회	10,440		
	202 여비	5,760	0	5,760
	01 국내여비	5,760	0	5,760
	○지하수관리업무 수행 경비 480,000원*12월	5,760		
	206 재료비	500	0	500
	01 재료비	500	0	500
	○지하수 계량기 봉인장치 500,000원*1식	500		
	401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
	01 시설비	20,000	0	20,000
	○지하수 방치공 원상복구 1,000,000원*20개소	20,000		
재무활동(하수과)		1,770,000	1,464,804	305,196
내부거래지출		1,770,000	1,464,804	305,196
내부거래지출		1,770,000	1,464,804	305,196
	701 기타회계등전출금	1,770,000	1,464,804	305,196
	02 공기업특별회계경상전출금	1,500,000	0	1,500,000
	○가축분뇨 공공처리시설 운영비(하수도사업특별회계) 1,500,000,000원*1식	1,500,000		
	03 공기업특별회계자본전출금	270,000	0	270,000
	○읍면(배수구역외) 하수도 정비사업(하수도사업특별회계) 270,000,000원*1식	270,000		
행정운영경비(하수과)		11,199	52,824	△41,625
인력운영비		11,199	40,185	△28,986
인력운영비(하수과)		11,199	40,185	△28,986
	101 인건비	11,199	40,185	△28,986
	01 보수	11,199	40,185	△28,986
	○시간외근무수당 9,332원*4인*300시간	11,199		